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Hyvät lastensuojelun ammattilaiset, arvoisat kuulijat. 

 

Aloitan sitaatilla: 

”Olen 16- vuotias tyttö täältä korvesta. :D Täytän heinäkuussa  17. Asun perheko-

dissa, mutta asuinpaikkakuntaani en vielä aio mainita. … ---… Minut sijoitettiin 

perhekotiin alkoholinkäytön vuoksi, enkä olisi pärjännyt omassa kämpässä yksin 

masennuksenkaan takia. Liikuin huonossa seurassa ja lintsasin. Nyt jälkeenpäin 

ajateltuna perhekoti pelasti minut, en tiedä missä olisin ilman sitä. Varmaan vielä-

kin samalla radalla, samassa seurassa. Syksyllä saatankin jo päästä perhekodin 

pihassa olevaan itsenäistymisasuntoon ♥ Saa enemmän vastuuta omista asiois-

taan ja pääsee opettelemaan yksin asumista. Mutta vielä on kuitenkin aika paljon 

opittavaa.” Näin kirjoitti blogissaan perhekotinuori. Hänen kohdallaan järjestel-

mämme oli kyennyt auttamaan, hakemaan ja näkemään tulevaisuuden valoisana. 

Viime aikojen välillä synkkienkin uutisten keskellä on hyvä muistaa, että lasten-

suojelussa tehdään joka päivä myös onnistumisia.  
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Myös lastensuojelussa kiitos on kaunis sana. Tänään on syytä kiittää ja antaa 

tunnustus Aulikki Kananojan vetämälle työryhmälle kattavasta ja hyvästä pohdin-

nasta. Työryhmän raportti on kattava selvitys suomalaisen lastensuojelun kehit-

tämisestä sekä erilaisista toimista, joilla erityisesti viime aikoina uutisissa esillä ol-

lutta viranomaisyhteistyötä tiivistetään.  

 

Niin Kananojan työryhmätyö kuin lastensuojelun laatusuositusluonnokset pääse-

vät seuraavaksi asiantuntijalausuntokierrokselle ja laatusuositukset laitetaan myös 

ota.kantaa.fi -palveluun kansalaisten kommentoitaviksi. Koska olemme lomakau-

den korvalla aikaa lausua on syyskuun loppuun saakka. 
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Lausuntokierros ei kuitenkaan tarkoita sitä, että jäisimme odottottamaan konk-

reettisia toimia. Olemme laittaneet viranomaisyhteistyön kehittämisen käyntiin. Vi-

ranomaisille laaditaan opas ja siihen liittyvä koulutuskokonaisuus lasten ja perhei-

den kanssa työskentelyyn liittyvistä velvoitteista, sekä tietojen vaihtoa ja salassa-

pitoa koskevasta sääntelystä. Opas ja koulutus suunnataan kaikille niille viran-

omaisille ja ammattilaisille, jotka ovat tekemisissä lastensuojelun kanssa ja joiden 

tiiviimmällä yhteistyöllä parannetaan lastensuojelun laatua.  
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Viranomais- ja asiantuntijayhteistyötä tulee tiivistää myös lastensuojelua koske-

van tutkimustiedon tuottamisessa ja hallinnassa. Käynnissä on jo lastensuojelun 

vaikuttavuutta sekä seurantaa koskevan tietopohjan koostaminen; Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitoksen toimesta selvitetään mahdollisuus luoda lastensuojelun ja 

muiden lasten ja perheiden palvelujen käytön seurantarekisteri. Tutkimusta koo-

taan nyt yhteen jotta lastensuojeluilmoitukseen ja asiakkuuden alkamiseen johta-

neista taustatekijöistä saadaan parempaa tietoa.  
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Tarkoitus on myös tehostaa keskeisten rekisterinpitäjien yhteistyötä siten, lasten-

suojelusta ja siihen yhteydessä olevista tekijöistä saatu vuosittainen tieto saadaan 

paremmin osaksi käytäntöjen kehittämistä ja päätöksentekoa. Osana asiantunti-

juuden ja tiedon kokoamista eri ministeriöt ovat myös käynnistäneet ns. Lasten-

asiaintalo-hankkeen, eli lapsilähtöisesti tuotetun poikkihallinnollisen erityispalvelun 

niille lapsille ja nuorille, joiden epäillään kokeneen fyysistä tai seksuaalista väkival-

taa.    

 

Näiden lisäksi pikatoimina Aulikki Kananojan loppuraportin pohjalta valmistellaan 

sosiaali- ja terveysministeriössä lakiuudistus, joka on tarkoitus viedä eduskuntaan 

budjettiin liittyvänä lakina heti syksyllä. Tarkoituksena on varmistaa, että lapsen ja 

perheen mahdollisuus vaikuttaa itseään koskeviin päätöksiin toteutuu myös käy-

tännössä. 
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Arvoisat kuulijat.  

 

Vanhustenhoidon laatusuositukset ovat parhaillaan lausunnoilla ja ne valmistuvat 

tämän kuun loppuun mennessä. Lausuntopalautteen pohjalta tulemme vielä läpi-

käymään ehdotukset ministeriössä ennen niiden antamista.  

 

Lastensuojelun laatusuosituksista on myös valmistunut ehdotus, jota on kentällä 

odotettu kauan. Nyt valmistuneen ehdotuksen tavoitteena on kuvata eettisesti 

kestävän, lapsilähtöisen ja vaikuttavan lastensuojelutyön edellytykset. Suosituk-

sissa otetaan kantaa myös yhteen lastensuojelun kipupisteistä, mitoitukseen. Las-

tensuojelun osakseen saama huomio kuluneen vuoden aikana on paljastanut että 

asiakasmäärät ovat paikoin kohtuuttomat, jolloin laadukkaasta lastensuojelutyöstä 

tulee lähes mahdoton tehtävä ammattilaisten osaamisesta riippumatta. 
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Tämä on erityisesti asia, jossa ministerinä haluan pyytää suosituksesta vielä ker-

ran alan ammattilaisten kommentteja. Tänä keväänä on tehty useampia kyselyjä, 

joissa lastensuojelun asiantuntijat arvioivat sen enimmäisasiakasmäärän, joka tur-

vaisi riittävästi aikaa asiakkaan kohtaamiseen ja laadukkaaseen lastensuojelutyö-

hön. Ammattijärjestö Talentian ja lastensuojelun keskusliiton selvityksen mukaan 

yli 10 000 asukkaan kunnissa oli 48-75 (paikoin jopa yli 100) asiakasta per sosiaa-

lityöntekijä. Kohtuulliseksi enimmäismitoitukseksi sosiaalityöntekijät ovat kyselyis-

sä esittäneet 20-40 lasta per sosiaalityöntekijä riippuen työtehtävistä, työparikäy-

tönnöistä ja työn organisoinnista.     

 

Osana laatusuositusten lausuntokierrosta aion pyytää tästä mitoituskysymyksestä 

erikseen ammattilaisten ja lausujien tarkempia näkemyksiä. Onko aikaan vai asia-

kasmääriin sidottu mitoitus toimivampi, mikä olisi työn laadun turvaava kohtuulli-

nen taso, miten mitoitussuositukset muuttaisivat nykytilannetta ja vaikuttaisivat 

lastensuojelun kustannuksiin lyhyellä ja pitkällä aikavälillä.  

 



 8 
Arvoisat kuulijat.  

 

 

Näiden tulevaisuutta parantavien asioiden lisäksi laitamme nyt Suomessa liikkeel-

le lastensuojelun menneisyyden selvittämisen. Tätä on monin paikoin toivottu ja 

asia on syytä läpikäydä myös Suomessa.  

 

Lastensuojelun menneisyyden selvitystyöllä kartoitetaan huostaan otettuina ollei-

den lasten kokemuksia epäkohdista ja kaltoinkohtelusta sijaishuollossa vuosina 

1937–1983, eli ensimmäisen lastensuojelulain aikana. Vastaavanlaisia selvityksiä 

on tehty monissa länsimaissa viimeisten 15 vuoden aikana. Taustalla on havainto-

ja siitä, että sijaishuolto ei ole aina kyennyt tarjoamaan sijoitetuille lapsille kaltoin-

kohtelusta ja väkivallasta vapaata lapsuutta. Kaukaa katsottuna käytäntöjä voi 

nähdä toisin kuin läheltä. Menneisyyden tutkimus auttaa osaltaan luomaan raken-

teita ja käytäntöjä, jotka estävät epäkohtien, väkivallan ja kaltoin kohtelun tapah-

tumista nykyisessä sijaishuollossa.   

 

Hyvät kuulijat, 

 

Haluan vakuuttaa, että minulle ministerinä lastensuojelun kehittäminen on hyvin 

tärkeää ja olen hyvin sitoutunut tähän työhön. Tarvitsemme lisää onnistumisia ja 

alussa kuvaamiani hyviä esimerkkejä – tositarinoita, jotka suuntaavat työtämme 

tulevaisuuteen. Kiitos vielä kerran tehdystä työstä! 

 


